московским городской комитет
ПО ВОПРОСАМ культуры

ПРИКАЗ
28.03.1991г. № 83

О создании Московского
театра кукол ’’Жар-птица"

В соответствии в Решением исполкома Моссовета от 19.03.91 г.
.№ 491 ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Принять к сведению,что решением исполкома Моссовета от
19.03.91 г. № 491 в ведении Московского комитета по вопросам культуры
создан Московский театр кукол ’’Жар-птица"

2. Отделу театров и концертной работы оказывать всемерную помощь
в творческой и организационной деятельности театра. Утвердить Устав

театра.
3. Отделу KOMipieifQHoro планирования, финансирования,ценообразования

и совершенствования хозяйственного механизма провести финансирование
театра в пределах ассигнований,утверждённых комитету на 1991 год.

4. Принять к сведению,что Московский театр кукол "Жар-птица"
осуществляет свою деятельность в арендуемых помещениях у Московского
театра кукол малой сцены по адресу: ул.Спартаковская,26.

5. Отделу руководящих кадров и среднего,специального,начального
художественного образования произвести оформление руководящих работ
ников театра.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Председателя комитета Крючкова В.С.

Председатель МГК
по вопросам культуры И.Б.Бугаев.

ИЦ
А к

Верно: главный специалист 9 с
Отдела правового обеспечения,
кадров и учебных заведений
Комитета по культуре города Москвы